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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 40.2 “c” & Ligjit Nr.03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 40.2 “dp” ie
Statutit t&¢ Komunés, nenit § t& Rregullores 01Nr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve t& ndarjes s& subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né t& holla, si dhe kérkesss s& Merita Brahimit dt.17.05 2016, Kuvendi i Komunés
s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me 25 maj 2016, mori kéte:

VENDIM
PER NDIHME FINANCIARE PER SHERIM PER AMRA BRAHIMIN

I.Me két¢ Vendim lejohen mjete financiare né viers prej peséqind euro (500 €) nga buxheti i
komunés — fondi pér subvencione pér Amra Brahimi me banim ng Vushtrri, Komuna e
Vushtrrisg.

2.Shuma e cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi ndahet me qé€llim t& shérimit te sémundjes sé saj
dhe do t& barten né xhirollogariné e nénés s& saj Merita Brahimi.

3.Pér zbatimin e kétij Vendimj obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjets (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&
Komunés s¢ Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

N¢ bazé t&¢ nenit 12.2 “pika 2 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Nr.03/L-040), nenit 10,
pika 1.4 t& Ligjit pér dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme té&
Komunés (nr. 04/L-144), nenit 12 & Rregullores pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&
Akteve t¢ Komunave (nr. 01/2013) si dhe nenit 41.2, pika “¢” t& Statutit t& Komunés,
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg na mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016 mori kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 01 NR. 92/15 DT. 30.04.2015

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t& Komunés sé¢ Vushtrrisé 01 nr, 92/ 15 t&
datés 30.04.2015 pér dhénien ne shfrytézim afatgjaté t& pronés se paluajtshme t& Komunés |
pjes€ nga parcela kadastrale nr. 190, fletg treguesi nr. 204 ng sipérfage prej 900m? , nga
sipérfagja e pérgjithshme prej 2571m?%, Zona Kadastrale-Studime e Poshtme, e evidentuar ng
emér t& PS Komisioni pér Komosacion.

2. Shfuqizimi i vendimit i cekur ne pikén “1” béhet pér arsye se Késhilli i Bashkésis¢ Islame
né Vushtrri ka hequr doré nga shirytézimi i prongs t& dhéné né shfrytézim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pronsg.

4. Ky Vendim hyn ng fugi pesémbédhjete (15) dité pas regjistrimit né& Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s& Vushtrriss,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

NE bazé t€ nenit 12.2 “pika 2”, nenit 17 “pika £ t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Nr.03/L-040), nenit 41.2 “pika ¢” dhe nenit 78 t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 25 ma Jj 2016 mori kéte;

VENDIM
PER NDERTIMIN E CESHMIES PUBLIKE

1. Me két§ vendim lejohet ndértimi i ¢eshmés publike né rrugén “ Déshmoret e Kombit *
pérballé objektit t& shkollés teknike né parcelén kadastrale P-702020016-01116-0
proné€ e Komunés sé Vushtrrisé,

2. Mjetet financiare pér ndértimin e ¢eshmés publike t& pérmendura né pikén “1” t& vendimit
1 bart qytetari (né cilésiné e donatorit) nga Ankaraja e Turqisé Mustafa Geng.

3. Me kété vendimit béhet shfugizimi i vendimit nr. 147/14 t& datés 26.06.2014 pér ndértimin
e geshmés publike né sheshin “Adem Jashari”.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté: fleta poseduese dhe kopja e planit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

6. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit ng Zyrén e protokollit t&
Ministrisé¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n¢ nenin 12.2, pika *’d”’ nenit 40 paragrafi 2 pika “h” Ligjit Nr.03/L-40 mbi
Vetéqeverisje Lokale, dhe Nenin 40.2 pika “gj” t€ Statutit t¢ Komunés, nenit 14.1 t&
Rregullores OINr.186/13 dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, si dhe Rregulloren
0INr.88/15 dt.30.04.2015 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Dhénien e
Dekoratave, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur me 25 maj 2016,
mori kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE PER NDER TE 17 QERSHORIT DITES SE
CLIRIMIT

1. Me kété Vendim, pér nder té Dités s¢ Clirimit t&¢ Vushtrrisé, me 17 gershor 2016 nderohen
me mirénjohje:

1.1 SHMU-1 Fituese né kuizin: “Champion kuiz”, i cili u organizua né nivel
republike;

1.2 Dr. Ahmet Ademi, kardiolog i dalluar, ka shérbyer vullnetarisht ushtaréve t&
Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés;

1.3 Ramadan Gjoni, pér kontribut né fushén e shéndetésisé “Pediatér 1 dalluar ” si
dhe pér aktivitetin e tij né shoqatén “Néné Tereza™

1.4 Naxhije Maloku, pér kontribut t& dalluar né ofrimin e ndihmés (strehimit) pér
qytetarét e Komunés sé Vushtrrisé para dhe gjaté luftés sé fundit.

1.5 Nezir Klinaku, pér kontribut t& cmuar pér ¢lirimin e Kosovés, veteran i Ushtrisé
Clirimtare t& Kosovés né Brigadén 142 t&¢ Zonés Operative t& Shalés.

1.6 Sabri Behrami, (post mortum) veteran i UCK-s¢ si dhe punétor i dalluar né
administratén komunale.

1.7 Idriz Muzaqi, pér kontributin e tij profesional si zyrtar ligior si dhe pér
pérfaqésim dinjitoz t& interesave t& Komunés sé Vushtrrisé.

1.8 Agim Bregaj, pér kontributin e tij né lémin e shéndetésisé dheng Batalionit IV t&
Brigadés 141 “Mehé Uka”;

1.9 Bahrije Pllana, pér kontributin e dhéné né fushén e arsimit, aktiviste dhe
mésimdhénése e dalluar;



1.10 Ismet Shagqiri, pér kontributin e dhéné né 1&min e shéndetésisé né Brigadén 141
“Mehé Uka”.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pé&r Buxhet dhe Financa.

3. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjets (15) dite pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé.
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Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né Nenin 12 paragrafi 2 pika “d”
Nenin 5 t& Rregullores OINr.186/13, dt.2
paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit t& Komunés,

mbajtur me 25 maj 2016, mori kéig:

VENDIM

t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
5.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, Nenin 4]
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé na mbledhjen e

PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

1. Me kété Vendim, Muharem (Rakip) Amati nga Shkupi — Magedoni, Zekrija (Shaban)
Islami, Sefer (Tahir) Imishti, dhe Osman (Kamer) Islami nga Bllaca-Maqedoni shpallen
“QYTETARE NDERI” i Komungs s€ Vushtrrisé, pér kontributin e tyre pér ¢éshtjen

kombétare né luftén e fundit ¢lirimtare, ku kané shérb

t& Shalés t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés.

yer n€ Brigadén 142 t& Zonés Operative

2. Dorézimi i kétij titulli do t& behet nga Kryetari i Komunés me datén 17 gershor Ditén e

Clirimit t& Vushtrrisé,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn né& fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né& fagen zyrtare té

Komunés s¢ Vushtrriss,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né Nenin 12 paragrafi 2 pika (d) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Nenin 6 t€ Rregullores 01Nr.186/13, dt.25.07.2013 pér Dhénien e Dekoratave, Nenin 41
paragrafi 2 pika (¢) t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé na mbledhjen e
mbajtur mé 25 maj 2016, mori kéts:

‘ VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “NDERI I QYTETIT”

1. Me kété Vendim Hajzer Krasniqit nga Komuna e Vushtrrisé i ndahet ¢mimi “Nderi i
Qytetit”, pér kontributin ¢ dhéné si Mésimdhéngs i gjuhés shqipe; i diferencuar i pushtetit
komunist sepse kundérshtonte até sistem; aktivist i ¢eshtjes kombétare gjaté viteve 90-ta t&
shekullit XX; njé kohé pas clirimit Kryetar i Komunés sé Vushtrris€; personalitet i urtg, i
vendosur, i kujdesshém.

2. Dorézimi i kétij titulli do t& behet nga Kryetari i Komunés me datén 17 gershor Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisé,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky Vendim hyn ng fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit (&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit ng fagen zyrtare t&
Komunés sé& Vushtrrisé.

.

3 ') Shpeim Zhegrova

EC Vil

AT esue_sl\Kuvendlt
j Wil
3 }

e |



i —— - LITTRL A ey
% REPUBLIKA £ KOSUVES - 0. hpjna Ry 1}*%5
KOMUNA E VUSHTRRISE-GPSTINA '.'l't"f'rizrs"w;-fj E 5

IU]Nr./Br BT A ‘
(;Nr.ifq./!lr.sz =

Data:/ Datum 2 5—" O S & 2 O 76\
VUSHTRRI - VICITRN

B e

<

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né mbeéshtetje t& nenin 40.2 “¢” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 40.2
“dh” dhe 41.2 “¢ “ t& Statutit t& Komunés, si dhe duke u bazuar né Instruksionin pér Rishikim
t€ Buxhetit pér vitin 2016, t& datés 16.05.2016, Kuvendi i Komunés né& Vushtrr; né€ mbledhjen
e mbajtur me 25 maj 2016 mori kété:

VENDIM
PER RISHIKIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE PER VITIN
2016

1.Me kété vendim béhet rishikimi i mjeteve t& buxhetit t& Komunés pér vitin 2016,né bazé t&
Instruksionin pér Rishikim t& Buxhetit pér vitin 2016.

2.Mjetet buxhetore t& rishikuara do t& merren nga kategoria e investimeve kapitale nga
projektet si né vijim:

2.1 Ndértimi i parqeve kodi 43901, shuma..........ooooovomven 15,000.00 €
2.2 Shpronésimet kodi 90237, ShUMA..........oovooccrreesr 30,000.00 €
2.3 Punimi i numrave t& shtépive 90250, shuma..........coooooooii 10,200.0028 €
2.4 Asfaltimi i rrugéve né€ Shtitaricé-Lagjja Meholli kodi 43914, shuma....7,915.28 €
TOtBlissiriirrnrssossscsnsesssnsissississsssessssmemmemammsssossess oo smeess s 63,115.28€

3. Mjetet buxhetore té& cekura né pikén 2 t& kétij vendimi do t& shpérndahen né kéto projekte:

3.1 Furnizimi me gypa t& ujérave té zeza kodi 41410 shuma ...................... 15,000.00 €
3.2 Asfaltimi i rrugéve né Stroc kodi 43933 shuma oo 15,000.00 €
3.3 Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatra kodi 41424 shuma.............co.oooo.o... 5000.00 €
3.4. Rruggt e rendit t& IV Lagjja Igrishta kodi 90226 shuma ... 10,000.00 €
3.5.Rregullimi i ujésjellésit dhe kanalizimit sh.f Smrekonicé shuma............. 4,500.00 €
3.6 Renovimi i shkoll&s fillore né Begiq shuma .............o.coooomvii 3,415.28 €
3.7 Rregullimi i murit mbrojt€s dhe rrethojés s¢  shkollés fillore Oshlan
SAUMA. ottt 4000.00 €
3.8 Rregullimi i rrethojave né sh.f, Pestové dhe Zhilivodé shuma .............. 6,200.00 €
TOtAR. oo 63,115.28 €

4.Me rishikimin e buxhetit pér vitin 2016 béhet zgjatja e afatit t& projekteve nga periudha njg
vjecare né periudhé dy vjecare (2016-2017) né projektet si né vijim:



4.1 Rregullimi i lumit “Terstena” kod;i 43892 shuma.......ocovevveveecreernnnnn. 42,913.00 €

4.2 Ndértimi i trotuarit n& Smrekonicé kodi 43894 shuma......................_ 25,000.00 €
4.3 Ndértimi 1 varrezave té& Déshmoreve kodi 43898 shuma............. 34,600.00 €
4.4 Asfaltimi i rrugéve né Bukosh (lagjia Osmani,Dushi,Mehmeti,Hajrizi) kodi 43925
SHUIR chesssirsneresssnnsssessssssssssssssommssesasssssnsesensesesssssesomoss oo 75,600.00 €
4.5 Asfaltimi i rrugéve né Dumnic lagjia Abazi kodi 43930 shuma ........... 22,340.00 €
4.6. Asfaltimi i rrugéve Doberlluk (lagjia Xhaferi-Merovei) kodi 43932
SAUMEL e 35,000.00 €
4.7. Asfaltimi i rrugéve né Konovik (lagjia Parduzi-Muli) kodi 43934
SHUMR. ot 105,470.00 €
4.8. Asfaltimi i rrugéve lokale né Ashlan (lagjia Selatin Hyseni) kodi 43934
s ———— 28,000.00 €
TOLALL.....oooooetetssv e 368,923.00 €

5. Mjetet e ri destinuara né kuadeér té rishikimit & buxhetit komunal pér vitin 2016 do t&
barten sipas tabelés standarde 4.1 dhe 4.2, qé &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

6.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

7. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sg
Vushtrrisé,

-
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016, pas shqyrtimit t&
Draft-Planit t¢ veprimit kundér korrupsionit i Komunés sé Vushtrrisé duke u bazuar né nenin
12.1 pika “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t&
Komunés, nenit 7-t& t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2013 pér transparencé népér komuna,
si dhe nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori keté:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

L. Jepet ng& diskutim publik Draft-Plani i veprimit kundér korrupsionit i Komunés sé
Vushtrrisg.

2. Diskutimi publik fillon nga data 1 qershor 2016 dhe zgjaté deri mé 15 gershor 2016.

3. Obligohet Zyra Komunale pér Informim q¢ t€ ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave té Udhézimit Administrativ pér
transparencén né€ komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 (& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4. Obligohet Grupi Punues gé si hartues dhe propozues i Draft-Planit né fjalé t& organizoj
diskutim publik konform Udhézimit Administrativ Pper transparencé né komuna Nr, 05/2013,
dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu Grupi Punues obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t& Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté t& Draft-Planit
né fjalé né mbledhjen e KK-s& né& muajin gershor 2016.

5. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016, pas shqyrtimit t&
Draft-Rregullores pér Organizimin dhe Bashképunimin e Komunés me Fshatrat,
Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin ¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé duke u bazuar né

nenin 12.1 pika “c” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t&

Komunés, nenit 7-t& t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2013 pér transparencé népér komuna,
si dhe nenit 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori két:

VENDIM
PER DHENIE Ni DISKUTIM PUBLIK

l.Jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Organizimin dhe Bashképunimin e
Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né& Territorin e Komunés s&
Vushtrrisé,

2.Diskutimi publik fillon nga data 01 qershor 2016 dhe zgjaté deri mé 15 gershor 2016.

3.0bligohet Zyra Komunale pér Informim q& t¢ ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
transparencén né komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4.0bligohet Drejtoria pér Administraté (DA-ja) q& si hartues dhe propozues i Draft-
Rregullores né& fjale t& organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparencé né komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu Drejtoria e Administratés obligohet q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo
propozimet pér ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t&¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyts
t€ Draft-Rregullores né fjalé ne mbledhjen e KK-sé& né muajin qershor 2016.

5.Ky Vendim hyn né fuqi pesémbedhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s& Vushtrriss.

Shpétim Zhegrova
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Republika e Kosovés |

N& mbéshtetie t& nenit 12.2 “pika 27, nenit 17 “pika ¢~ paragrafi 1, t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale (Nr.03/L-040), nenit 5 dhe 7 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe

Eh]

t€ Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, nenit 41.2, “pika ¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i
Komunés s&é Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016 mori kéte:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTIR TE PRONES St
PALUAJTSHME KOMUNALE

1.Me kété vendim lejohet dhénia ng shfrytézim afatshkurtér e prongs sé paluajtshme t&
Komunés s& Vushtrrisé, e cila gjendet né kéto lokacione:

1.1 Lokacioni, i cili gjendet ng ngastrén kadastrale nr. P-70202016-0000127-0, Zona
Kadastrale Vushtrri, prong e Komunés, e cila pérfshing nj¢ sipérfage oborr 187m? si dhe
shtépi prej 157m? . Nga sipérfagja e shtépisé prej 187m?> jepen né shfrytézim vetém
0.90m?, i cili giendet né rrugén “Déshmorét e Kombit”

2.Prona e cekur né pikén | t& kétij vendimi jepen ng shfrytézim afatshkurter p€rmes ankandit
publik personave fizik dhe juridik né kohézgjatje prej 10 viteve.

2.1 Cmimi fillestar &shte 800€ ng muaj.
2.2 T€ gjitha shpenzimet qé kan t& b&jné me lokalin i barté pérfituesi i ankandit.

2.3 Komuna rezervon t& drejtén e shképutjes sé nj€anshme t€ kontratés, nése njé gjé té
tillé e parasheh interesi i pérgjithshém. N& kété rast, Komuna duhet ta njoftojé
shfrytézuesin e objektit s& paku 30 dité para ndérprerjes s& kontratés.

3.0Obligohet Komisioni pér dhénien ns shirytézim té pronés komunale t& zhvillojé procedurat
pér shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit qé t& bgje
pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t& ankandit dhe
menaxhimin e t¢ gjitha kontratave, pas lidhjes sé tyre.

4.Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: certifikata pér t€ drejtén e pronés dhe kopja e planit.

5.Ky Vendim hyn né fugi pesémbeédhjets (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrise.

Shpétim Zhegrova
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

NE& mbéshtetje t& nenin 73 paragrafi 1 dhe 2 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenin 56 paragrafi 1,2 dhe 3, dhe nenit 57.1 t& Statutit t¢ Komunés, si dhe nenin 4.2 t&
Udhézimit Administrativ pér Organizimin dhe Funksionimin e Komiteteve Konsultative né

Komuna Nr. 2008/10, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me 25 maj
2016 mori kéte:

VENDIM
PER RISHPALLJEN E KONKURSIT PER ANETARESIM Nt KOMITETET
KONSULTATIVE

1.Me kété vendim rishpallet konkursi per anétarésim né kéto Komitete Konsultative t& KK-
sé:

1.1 Komiteti pér Arsim, Kulturg, F e, Sport dhe Rini (7 anétarg);

1.2 Komiteti pér Zhvillim Ekonomik dhe Shérbime Publike (7 anétarg);
1.3 Komiteti pér Urbanizém dhe Mbrojtjen e Ambientit (7 anétarg);
1.4 Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale (7 anétaré);

1.5 Komiteti pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore (7 anétaré);
1.6 Komiteti pér Personat me nevoja té Vecanta (7 anétaré).

2.Kushtet e konkursit duhet t& jené né pérputhshméri me nenet 4.1, 4.3 dhe 4.4 t&¢ Udhézimit
Administrativ t¢ MAPL-sé& nr. 2008/10.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryesuesi dhe Sekretaria e Kuvendit t& Komunés
s€ Vushtrrisé.

4. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit ng fagen zyrtare t&
Komunés sé& Vushtrrisg,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né mbéshtetje t& nenin 12 paragrafi 2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 41 paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, si dhe nenin 4.5 t& Udhé&zimit
Administrativ pér Organizimin dhe Funksionimin e Komiteteve Konsultative n Komuna Nr.
2008/10, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me 25 maj 2016 mori
kéte:

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT PER FORMIMIN E
PANELIT PERZGJEDHES PER ANETARESIM NE KOMITETET
KONSULTATIVE

I.Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet pika 1.5 e Vendimit 0] Nr.57/16 i datss
31.03.2016 pér Formimin e Panelit Pérzgjedhés pér Anstarésim né Komitetet Konsultative,
ashtu q& né vend t& Isak Hysenit nga shogéria civile zgjidhet Blerim Ibrahimj.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryesuesi dhe Sekretaria e Kuvendit t¢ Komunés
s€ Vushtrrisg.

3. Ky Vendim hyn n& fuqi pesémbedhjeté (15) ditg pas regjistrimit ne Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit ng faqen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisg.
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